



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1739.2013

Kraków, 15. 03. 2013

**Pani  
Małgorzata Jantos  
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie schodów ruchomych na rondzie Mogiłskim, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 27 lutego 2013 r., uprzejmie informuję.

Za stan techniczny (m.in. ruchomych schodów), obsługę i utrzymanie porządku na terenie ronda Mogiłskiego odpowiada Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. W tym zakresie ZIKiT zawarł umowy z różnymi podmiotami w zakresie konserwacji i serwisowania urządzeń, trakcji tramwajowej, oświetlenia, zieleni, utrzymania czystości itd. Za utrzymanie i konserwację ruchomych schodów odpowiada wykonawca wyłoniony na podstawie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, Zakład Elektromechaniczny Marian Młynarczyk.

Schody, o których mowa powyżej zostały okresowo wyłączone z eksploatacji w związku z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, tj. oblodzeniem powstałym na skutek opadów mroźnego deszczu w dniu 22 stycznia 2013 r. Obecność ujemnych temperatur oraz intensywne opady śniegu w późniejszym okresie uniemożliwiły uruchomienie schodów z uwagi na oblodzenie zarówno stopni, jak i mechanizmów tych urządzeń. Przedmiotowe urządzenia nie są dostosowane do warunków atmosferycznych w jakich pracują, o czym Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu wielokrotnie informował gwaranta za pośrednictwem Agencji Rozwoju Miasta SA. W połowie 2012 r., po blisko rocznym przestoju spowodowanym wystąpieniem usterek gwarancyjnych, które dotychczas nie zostały usunięte przez gwaranta, ZIKiT zlecił naprawę i przywrócił do eksploatacji cztery z sześciu ciągów schodów ruchomych. Pozostałe dwa ciągi z powodu znacznego zużycia mechanizmów, tj. łańcuchów stopniowych i uszkodzenia stopni schodów wymagają wykonania kosztownej naprawy.

W budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 środki finansowe na kompleksową modernizację sześciu ciągów schodów ruchomych zlokalizowanych na rondzie Mogiłskim nie zostały uwzględnione, podjąłem jednak decyzję w sprawie przygotowania wniosku o wprowadzenie do budżetu Miasta Krakowa zadania związanego z wykonaniem zadasznień nad wszystkimi sześcioma ciągami schodów ruchomych zlokalizowanych na rondzie

Mogilskim oraz wniosek o przyznanie dodatkowych środków finansowych na zadanie związane z utrzymaniem i remontami obiektów inżynierskich, które zostałyby przeznaczone na wykonanie kapitalnego remontu dwóch ciągów schodów ruchomych (od strony al. Beliny-Prażmowskiego oraz od strony ul. Lubicz – ciąg w dół). W wyniku podjętych działań Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie wystąpił o zarezerwowanie w tegorocznym budżecie środków finansowych na łączną kwotę 800 000 zł, w tym 450 000 zł na zadanie i 350 000 zł na naprawę schodów. Po przyznaniu wnioskowanych środków jednostka planuje w roku bieżącym rozpocząć realizację prac związanych z wykonaniem zadania nad wszystkimi ciągami schodów ruchomych na rondzie Mogilskim. Natomiast uruchomienie pozostałych ww. ciągów planowane jest na koniec drugiego kwartału 2013 r.

Ponadto informuję, że w sprawie schodów ruchomych prowadzone jest przed Sądem Rejonowym dla Krakowa-Śródmieścia Wydział V Gospodarczy postępowanie z wniosku firmy ZUE SA przeciwko OTIS o przeprowadzenie opinii biegłego na poczet ewentualnego postępowania. Sąd zobowiązał Agencję Rozwoju Miasta SA do udostępnienia wszelkich dokumentów związanych z budową schodów. W dniu 5 lipca 2012 r. Agencja wystąpiła z wnioskiem do Sądu o dopuszczenie jej do sprawy w charakterze interwenienta ubocznego. W odpowiedzi strony postępowania sprzeciwiły się wstąpieniu do sprawy przez Agencję i toczyło się postępowanie międzyinstancyjne, w efekcie którego Sąd II instancji utrzymał decyzję o dopuszczeniu do sprawy Agencji. Aktualnie sprawa jest w toku – biegły opracowuje opinię, która jest przedmiotem postępowania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu
3. Agencja Rozwoju Miasta SA
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa